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at søge at formaa Parterne til at paakalde 
Arbejdsretten som Enighedskammen hvis de 
ikke as sig selv ville det. Jeg kan ikke ganske 
føle mig overbevist af den ærede Ministers 
Bemærkninger om dette Punkt. Jeg ind- 
tømmer naturligvis, at Formanden derved 
til en vis Grad indblandes i Sagen, at 
der til-en vis Grad lægges et iiioralsk Tryk 
paa den Park, han henvender-sig til, eller 
mulig paa begge Parter; men jeg er ikke 
enig i, at det kan siges at være et uheldigt 
Tryk. Det forekommer mig, at saaledes 
som Enighedskamrene tænkes organiserede, 
maa det i alle Tilfælde, baade socialt og 
vistnok ogsaa« personligt set, være onskeligt 
at Sagerne komme for Enighedskamrene, og 
jeg kan ikke tænke mig, at Formanden, den 
faste af Kongen udnævnte Formand, som 
maa antages gennem sin Praksis at være 
kommen temmelig nøie ind iArbejdersor- 
holdene paa det paagældende Sted, skulde 
paa et Tidspunkt, hvor det ikke vilde være hel- 
digt, letsindigt søge at lægge et Pres paa 
den enkelte eller paa begge Parter. Dette 
forekommer« mig usandsynligt Netop paa 
Grund af de Kvalifikationer der kræve-3 af 
Formanden, og fordi man maa vente, at 
han maaske har den bedste Erfaring i den 
Slags Sager paa Pladsen, tror jeg, at 
man med Tryghed kan paalægge ham at 
tage Jnitiativet i den Slags Sager, et 
Jnitiativ,- som gaiiske sikkert kun vil blive 
heldbringende, thi jeg har den Tro, i Mod- 
sætning홢tiliden ærede Minister, at det i alle 
Tilfælde er et Vidnesbyrd om, at vedkom- 
mende Sag ikke er ganske reii og god, naar 
denne modscetter sig, at den kommer for 
Enighedskamret. Den, der stoler paa sin 
Sags Retfærdi»hed, vil staa paa, at der 
proves paa en fredelig Løsning, inden det 
kommer til Kamp. En anden Jndvending, 
som den ærede Minister gjorde, gjaldt For- 
slaget til § 14, at de delegerede ikke nød- 
veiidig skulle vcere i Besiddelse af Valgrets- 
betingelserne. Jeg anerkender Vægten as 
denne Jndveiiding, og skal for mit Vedkoim 
iiiende være villig til at forsøge enÆndring, 
hvis Udvalget vil gaa ind derpaa. Jeg 
tror, at kunne sige, at det har været Ud- 
valgets ligesom Forslagsstillerens Mening, 
at de delegerede maatte tænkes at være 
Mænd af de paagældende interesseredes 
egen Kreds. Man vilde lige saa lidt som 
den ærede Minister finde det heldigt, om 
der som delegerede tilkaldtes ganske uden 
for staaende Folk, f. Eks. Sagførere, faa at 
i den  Henseende antager jeg nok, at der 
vil kunne opnaas Evighed. Den ærede 
Minister fandt det dernæst forkert, at de 
delegerede skulde kunne kassere Arbejdsret- 

tens Formand, som han udtrykte sig. Hans 
Tanke var vel den, at der vilde være noget 
krænkende for Formanden i, at samtlige 
delegerede enedes om at tilkalde en anden 
Mand som Formand i Enighedskamret 
Ja, det ki1nde tænkes at være krænkende; 
men jeg kan ogsaa tænke mig Tilfælde, 
hvor der ikke vilde være det mindste kræn- 
kende deri. Naar de delegerede mene, at 
der er en Mand, som de alle have person- 
ligt Kendskab til, og som har særlige per- 
sonlige Egenskaber til at være Leder i den 
paagceldende Sag, forekommer det mig, med 
al Respekt for Arbejdsrettens Formand, 
at det ikke kan være krænkeiide for denne, at 
en saadan Mand foretrækkes, og i alt Fald 
mener jeg, at Hensynet til Sagens bedst 
mulige Ledelse maa være det overvejende 
ved store Arbejdskonflikter Med Hensyn til « 
den Ændring i § la, som den ærede Mini- 
ster antydede, skal den fornødne Overvejelse 
finde Sted i Udvalget; Ændringen har jo 
ikke nogen betydelig Karakter, «men den skal 
som sagt blive overvejet med al den Omhu, 
som vi raade over. » 

K o r s g a a r l v  Jeg skal erkende, at der 
ikke paa dette Tidspunkt er stort mere at 
gøre i Diskussionen om denne Sag. Sagen 
er foreløbig bleven bragt til et saa godt og 
heldigt Resultat, at man vist ikke kan vente 
mere af den. Jeg tror, at den Anerkendelse, 
som blev udtalt af det ærede Medlem f r a  
Lyngby (Eolding), kunne alle Parter tage sig 
til Jndtægt i denne Sag. Enhver, som har l 
deltaget i Forhandliiigerna vil erkende, 
at der fra alle Sider er vist den bedste 
Vilje til at opnaa et godt Resultat, og jeg 
skal særlig nævne, at denne Enighed ogsaa 
har vist sig at være til Stede fra den højt- 
ærede Justitsmiiiisters Side. Jeg fremhæver 
særlig dette, fordi jeg ved 1ste Behandling 
as Sagen havde det Indtryk, at den høit- 
ærede Minister stod lidt fremmed for denne 
Sag. Det forekommer mig, at Ministeren 
tog lidt formelt paa den, nærmest tog den 
som et lille Led i den bestaaende Retsorden. 
Jeg skal imidlertid efter den Stilliiigs som den 
højtærede Minister har indtaget iin ved Sagens 
2den Behandling, erkende, at den Frygt, jeg 
udtalte ved 1ste Behandling, ikke er bleven 
bekræftet. Den højtærede Minister har taget 
sin Park i det Arbejde som forelobig har 
ført til et saa godt Resultat. 

Jeg beklager ikke at kunne yde denne 
Anerkendelse til den anden højtærede Minister, 
fom har Part  i denne Sag, nemlig Jnden- 
rigsniinisteren Det forundrer mig ikke saa 
lidt, at den l)øjtærede Jndeiirigsmiiiister nu 
havde en hel Del Jndvendiiiger at gore. 


